
ISTITUTO COMPRENSIVO “Papa Giovanni XXIII” 
Piazza Molineri, 9 - 12038 SAVIGLIANO (CN) 

C.F. 95022920045 - tel. 0172.715522 – tel. 0172.712320 
e-mail: CNIC85200G@istruzione.it – PEC: CNIC85200G@pec.istruzione.it 

sito: www.icpapagiovanni.edu.it 

Codice univoco per fatturazione: UFUE7Y Codice iPA istsc_cnic85200g 
 

T:\ORDINI e CONTRATTI\Ordine prestazioni\2022\BERTONE DANIELE\Determina a contrarre Progetto Musica primaria Marene.docx 

 

 

prot.(vedi segnatura)                                             Savigliano, 11 febbraio 2022 
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE CON CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

RITENUTO indispensabile procedere all’affidamento dell’incarico per il progetto di laboratori 

musicali “Musica maestro” nella scuola primaria di Marene a.s. 2021/2022. 

CONSIDERATO che all’interno dell’Istituto non vi è personale con le competenze richieste dal 

progetto per l’intervento in argomento ed è necessario rivolgersi ad esperti esterni;  

VISTO l’avviso prot. n. 286/IV-5 del 17/01/2022 per la selezione di esperto esterno per 

l’affidamento di incarico per laboratori musicali; 

CONSIDERATO che in data 2 febbraio 2022 si è riunita la commissione per procedere 

all’apertura delle buste pervenute; 

VISTO che è pervenuta la domanda del sig. Bertone Daniele; 

CONSIDERATA la regolarità dell’offerta presentata; 

VISTI gli articoli 43, 44 del D.I. n.129 del 28/08/2018 recante Regolamento concernente le 

“Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi 

dell’articolo1, comma 143, della Legge 13/07/2015, n.107” ove disciplina le norme relative al 

conferimento dei contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta formativa; 

CONSIDERATO che la spesa prevista sarà sostenuta con il contributo assegnato dal Comune di 

Marene; 

CONSAPEVOLE delle responsabilità e delle sanzioni penali previste dall’art. 76 D.P.R. 

28/12/2000, n. 445 e s.m.i. in caso di false attestazioni e di dichiarazioni mendaci, sotto la 

propria personale responsabilità,  

 

DETERMINA 

 

di procedere alla stipula di contratto di prestazione d’opera professionale con il seguente esperto 

esterno: 
 

- sig. BERTONE Daniele, nato a Savigliano il 10/07/1985 e residente a Marene in via 

Stefano Gallina, 50 - codice fiscale BRTDNL85L10I470Q per n. 60 ore pari ad un 

compenso lordo omnicomprensivo di € 2.400,00 a fronte dell’attivazione di laboratori 

musicali per le classi prime, seconde, terze, quarte e quinte (10 classi) della scuola 

primaria di Marene. 
 

di autorizzare l’emissione del mandato di pagamento in favore del sopracitato Esperto a 

conclusione delle attività e previa presentazione della nota prestazione e di una dettagliata 

relazione sul servizio reso. 

 

SI ATTESTA CHE L’INCARICO DI CUI AL PRESENTE PROVVEDIMENTO VIENE 

ASSEGNATO AI SENSI E PER GLI EFFETTI DEL COMBINATO DISPOSTO DEGLI ART. 43-

44, D.I. 28/08/2018 N. 129 – REGOLAMENTO DI CONTABILITA’ E DELL’ART. 7 del 

D.LGS.  N. 165 del 2001 – NORME GENERALI SULL'ORDINAMENTO DEL LAVORO ALLE 

DIPENDENZE DELLE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE E S.M.I. 

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Luciano SCARAFIA 
 f/to digitalmente ai sensi D.lgs 82/05 e s.m.i. 

 - n. 0000933 - 11/02/2022 - VI.02. Uscite e piani di spesa, 32. Determine dirigente scolastico acquisti beni e servizi


